平成 27 年 7 月 24 日

各  位

会 社 名  名 古 屋 木 材 株 式 会 社

代 表 者  取締役社長 丹羽耕太郎

（コード番号 7903 名証第 2 部）

問合せ先   総務部長 式守 正光

電話番号 （TEL 052-321-1526）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 7 月 24 日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社三重ナゴヤ

ホームズを吸収合併することについて下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社の 100％連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示内

容を一部省略しております。

記

1. 合併の目的

株式会社三重ナゴヤホームズは、三重県鈴鹿市を主体としてマンション及び戸建住宅の建

設・販売を行っております。

このたび、不動産業務の一体運営と業務効率化を図り、より一層の競争力を強化すること

を目的として、当該子会社を吸収合併することといたしました。

2. 合併の要旨

（１） 合併の日程

  合併決議取締役会        平成 27 年 7月 24 日

合併契約締結          平成 27 年 7月 24日

合併の予定日（効力発生日）   平成 27 年 9月 1 日

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に定める簡易合併であり、当該子会

社においては、会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併であるため、それぞれ合併契

約承認株主総会の承認決議を経ず行うものであります。

（２） 合併方法

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社三重ナゴヤホームズは解散いたします。

（３） 合併に係る割当の内容

本合併による株式その他の金銭等の割当はありません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3. 合併当時会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 名古屋木材株式会社 株式会社三重ナゴヤホームズ

（２）所在地
愛知県名古屋市中川区山王二

丁目 6番 41 号

三重県鈴鹿市中旭が丘二丁目 1

番 1号

（３）代表者の役職・氏名
代表取締役社長

丹羽 耕太郎

代表取締役社長

丹羽 耕太郎

（４）事業内容
住宅資材及び産業資材の販売

分譲・注文住宅販売、不動産賃貸

マンション・戸建住宅の建設及び

販売、不動産売買及び宅地造成

（５）資本金 200,000 千円 20,000 千円

（６）設立年月日 昭和 20 年 12 月 28 日 昭和 50 年 5 月 2 日

（７）発行済株式総数 400,000 株 40,000 株

（８）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（９）大株主及び持株比率
日新火災海上保険株式会社 9.88％

明治安田生命保険相互会社 9.33％
当社 100％

（10）直前事業年度の財政状況及び経営成績

決算期 平成 27年 3 月期（連結） 平成 27 年 3 月期（単体）

純資産 1,925,741 千円 23,279 千円

総資産 6,029,544 千円 278,525 千円

1 株当たり純資産 5,287.49 円 581.99 円

売上高 4,808,516 千円 183,353 千円

営業利益 △10,005 千円 △16,657 千円

経常利益 △382 千円 △18,433 千円

当期純利益 62,887 千円 △39,085 千円

1 株当たり当期純利益 172.67 円 △977.13 円

4. 合併後の状況

当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

5. 今後の見通し

本合併は、100％出資の連結子会社との吸収合併であるため、当期連結業績に与える影響は軽

微であります。

以上